

**Koosolekul osalesid:** Marti Hääl, Mark Eikner, Siim Nõmmoja, Monika Sehver, Janek Aavik, Rein Pill.

**Tegevjuhtkonna esindajad:** Riina Pill, Grete Klettenberg

**TS harrastajate komitee esindajad:** Urve Aavik, Marika Einstein

**Koosoleku juhataja:** Marti Hääl

**Päevakord:**

1. Takistussõidu amatöörklassi esitlus
2. Horse Show 2019 kokkuvõte
3. Jelena Sbitneva kaebus

**Pp.1.** Takistussõidu harrastajate komitee esindajad Urve Aavik ja Marika Einstein tutvustasid juhatusese amatööride klassi ellukutsumise ideed. Selgitati tänast olukorda, probleeme, klassi vajalikkust ning sellega kaasnevaid muudatusi. Tehti ettepanek korrigeerida harrastajate klassi tase kuni 100 cm ning luua amatööride klass kõrgusega 105-125 cm. Harrastajate ja amatööride jaoks on kõige olulisem edetabeli punktide kogumine eraldi kahes klassis ning meistrivõistluste toimumine kahes arvestuses.

**Juhatus kiitis ettepaneku heaks ning hindas komitee aktiivset tegutsemist.**

**Pp.2.** Riina Pill tegi ülevaate Horse Show 2019 korraldusest ja kulude-tulude eelarvest.

**Juhatus võttis esitatud informatsiooni teadmiseks ja hindas ürituse korralduse väga heaks.**

**Pp.3.** Juhatus arutas Jelena Sbitneva advokaadi Maksim Kozlovi poolt esitatud kaebust Kairit Järve poolt sotsiaalmeedias avaldatu kohta. Kaebusest ja sellele lisatud materjalidest lähtuvalt esitas Kairit Järv 2017. a ERL-i juhatusesele ebaõige informatsiooni, väites, et ebaviisaka sisuga kiri Jelena Sbitneva vastu, mida levitati avalikus ruumis, pole tema kirjutatud ja ei pärine tema arvutist.

**Nagu juba ka antud teemat käsitletud juhatusese 07.02.2017. a otsuses on kajastatud, on juhatus seisukohal, et mistahes tegevus, mis ahistab teist sportlast, on Ratsaliidu poolt äärmiselt taunitav. ERL juhindub FEI AUSA Mängu koodeksist ja mõistab hukka võistlustel, treeningutel ning samuti võistlustest, treeningutest vabal ajal tehtud kirjalikud ning suulised rünnakud kaasvõistlejate vastu. Samuti taunib juhatus ebaõige informatsiooni edastamist.**